



## Byens VVS & Blik Odense ApS

Klokkestøbervej 15  
5230 Odense M  
CVR-nr. 24228533

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
20.03.2024

---

**Peter Frandsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Byens VVS & Blik Odense ApS

Klokkestøbervej 15

5230 Odense M

CVR-nr.: 24228533

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Bestyrelse

Peter Frandsen, formand

Niels Meidahl

Torsten Allan Olesen

## Direktion

Thomas Løwe Hansen, direktør

Torsten Allan Olesen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten omfatter leverancer, montageopgaver samt serviceopgaver vedrørende VVS- og blikkenslagerarbejde.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør 9.114 t.kr., hvilket anses som tilfredsstillende.

Selskabet er i årets løb blevet en del af InstallatørGruppen ApS.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet indregner igangværende projekter til forventet salgsværdi i forhold til projektets økonomiske stadie. Selskabet har igangværende sager, som strækker sig over flere regnskabsperioder, hvorfor uforudsete fremtidige forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på målingen af disse projekter.

Der henvises til årsregnskabets note 1 for yderligere omtale heraf.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>28.002.313</b>	<b>29.910.512</b>
Personaleomkostninger	2	(18.653.983)	(16.613.702)
Af- og nedskrivninger		(329.915)	(343.621)
<b>Driftsresultat</b>		<b>9.018.415</b>	<b>12.953.189</b>
Andre finansielle indtægter	3	125.654	54.814
Andre finansielle omkostninger		(30.047)	(58.978)
<b>Resultat før skat</b>		<b>9.114.022</b>	<b>12.949.025</b>
Skat af årets resultat	4	(2.040.221)	(2.892.893)
<b>Årets resultat</b>		<b>7.073.801</b>	<b>10.056.132</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	4.000.000
Overført resultat		7.073.801	6.056.132
<b>Resultatdisponering</b>		<b>7.073.801</b>	<b>10.056.132</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		510.332	840.247
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>510.332</b>	<b>840.247</b>
Deposita		148.609	145.038
<b>Finansielle aktiver</b>		<b>148.609</b>	<b>145.038</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>658.941</b>	<b>985.285</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		1.765.541	1.167.361
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.765.541</b>	<b>1.167.361</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.180.327	7.547.501
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.384.393	1.184.691
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6	12.932.543	0
Udskudt skat		18.000	14.000
Andre tilgodehavender		2.893	1.859.125
Periodeafgrænsningsposter		240.429	224.876
<b>Tilgodehavender</b>		<b>20.758.585</b>	<b>10.830.193</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>295.995</b>	<b>7.629.913</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>22.820.121</b>	<b>19.627.467</b>
<b>Aktiver</b>		<b>23.479.062</b>	<b>20.612.752</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		14.304.450	7.230.649
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	4.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>14.429.450</b>	<b>11.355.649</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		698.269	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.072.880	2.596.643
Gæld til tilknyttede virksomheder		135.000	2.478.177
Skyldig skat		2.044.221	2.882.866
Anden gæld		2.099.242	1.299.417
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.049.612</b>	<b>9.257.103</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>9.049.612</b>	<b>9.257.103</b>
<b>Passiver</b>		<b>23.479.062</b>	<b>20.612.752</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	7.230.649	4.000.000	11.355.649
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(4.000.000)	(4.000.000)
Årets resultat	0	7.073.801	0	7.073.801
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>14.304.450</b>	<b>0</b>	<b>14.429.450</b>

# Noter

## 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Årsregnskabet udarbejdes ud fra visse særlige forudsætninger, der medfører brug af regnskabsmæssige skøn. Disse skøn foretages af ledelsen i overensstemmelse med regnskabspraksis og på baggrund af historiske erfaringer samt forudsætninger, som ledelsen anser som forsvarlige og realistiske.

Regnskabsposten "igangværende arbejder" indeholder i indeværende regnskabsperiode et væsentligt regnskabsmæssigt skøn.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	15.546.863	13.811.324
Pensioner	1.861.573	1.314.203
Andre omkostninger til social sikring	584.633	746.384
Andre personaleomkostninger	660.914	741.791
	<b>18.653.983</b>	<b>16.613.702</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>36</b>	<b>33</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	115.166	31.272
Øvrige finansielle indtægter	10.488	23.542
	<b>125.654</b>	<b>54.814</b>

## 4 Skat af årets resultat

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	2.044.221	2.883.893
Ændring af udskudt skat	(4.000)	9.000
	<b>2.040.221</b>	<b>2.892.893</b>

## 5 Materielle aktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris primo	5.531.553
Afgange	(400.957)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.130.596</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.691.306)
Årets nedskrivninger	(329.915)
Tilbageførsel ved afgange	400.957
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(4.620.264)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>510.332</b>

## 6 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Selskabet indgår i en cash pool ordning med InstallatørGruppens øvrige koncernselskaber.

I tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder indgår derfor selskabets likvide midler på 12.933 t.kr. Byens VVS og Blik Odense ApS hæfter derfor solidarisk med de øvrige koncernselskaber i cash pool ordningen for den samlede gæld i cash pool ordningen, som pr. statusdagen udgør et indestående.

## 7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter med uopsigeligthed i 48 måneder, samt leasingkontrakter vedr. biler, med en restløbetid op til 58 måneder. Forpligtelsen udgør i alt tkr. 2.267 pr. 31.12.2023.

## 8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med IG TopCo ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Arbejdsгарantier stillet via kreditinstitut udgør pr. 31. december 2023 2.636 tkr.
